
 
 

Direzione Regionale del Veneto 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 
 

OGGETTO:  interventi di rigenerazione dell’impianto di videosorveglianza di Marghera, 

degli impianti antintrusione di Belluno, piazzetta Santo Stefano, 

Montebelluna e Valdagno e intervento di connessione telefonica tra 

l’archivio e gli  uffici presso la sede di Verona, via delle Coste.  

 

Premesso  

 

- che questo Ufficio, ai sensi del Regolamento di contabilità e del Manuale Interattivo 

delle Procedure dell’Agenzia (M. I. P.), nonché in conformità all’ordine di servizio del 

Direttore Regionale n. 1 del 30/01/2009, concernente l’organizzazione interna della 

Direzione Regionale del Veneto, è tenuto a garantire l’acquisizione periodica di servizi 

e materiali per le Direzioni Provinciali, gli Uffici Territoriali, gli Uffici Provinciali 

Territorio e la stessa Direzione Regionale; 

- che la DC Audit e Sicurezza ha dato indicazioni sulle misure e sui dispositivi di 

sicurezza per gli Uffici dell’Agenzia e con nota prot. 94412 del 20 giugno 2012 ha 

fornito i requisiti funzionali degli impianti di videosorveglianza;  

- che gli impianti antintrusione sono previsti come dotazione minima degli Uffici in uso 

dell’Agenzia delle Entrate dall’allegato d) della scheda C.c.1 GESTIONE DELLE 

LOCAZIONI IMMOBILIARI del MIP; 

- che, ai fini di un corretto presidio degli Uffici dell’Agenzia delle Entrate, è necessario 

un continuo aggiornamento e/o potenziamento dei dispositivi di sicurezza; 

- che nell’ultimo biennio a causa di vetustà è emerso che presso la sede di Marghera n. 3 

impianti di memorizzazione immagini dell’impianto di videosorveglianza non sono più 

in grado di salvare le immagini inviate dai dispositivi periferici e n. 5 telecamere non 

sono più funzionanti; che presso le sedi di Montebelluna, Valdagno e Belluno, 

piazzetta Santo Stefano le centrali di comando degli impianti antintrusione non sono 

più funzionanti; che presso la sede di Verona, via delle Coste per aumentare la 

sicurezza dei colleghi che si recano in archivio sarebbe importante creare una 

connessione telefonica tramite cordless, che permetta ai funzionari in archivio di 

contattare, in caso di necessità, gli Uffici ai piani;  

- che l’importo stimato degli interventi da eseguire è pari a € 17.539,50 

(diciasettemilacinquecentotrentanove/50) - IVA esclusa;   

- che non sono attive apposite convenzioni CONSIP per la fornitura del servizio in 

oggetto; 

- che ai sensi dell’Art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) 

le amministrazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

AGE.AGEDRVEN.REGISTRO UFFICIALE.0030505.16-05-2019-U



- che l’articolo 7 comma 2 della Legge 06/07/2012, n. 94, di conversione del D.L. 

07/05/2012, n. 52 “Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica”, 

e da ultimo l’art. 1, commi 494 e successivi della Legge n. 208/2015 – G.U. n. 302 del 

30/12/2015 (Legge di Stabilità per il 2016) prevede l’obbligo per tutte le amministra-

zioni pubbliche (ivi comprese le Agenzie Fiscali) di adesione alle convenzioni 

CONSIP e al ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione per 

l’acquisto di beni e servizi di importo pari o superiore a € 5.000 e al di sotto della 

soglia di rilevo comunitario di cui all’articolo 35 D.lgs. 50/2016 e smi; 

- che lo scrivente ha individuato la società SISMA S.rl. (CF 01411840281) di Ponte San 

Nicolò (PD), già assegnataria del servizio di manutenzione degli impianti antintrusione 

e di videosorveglianza degli Uffici dell’Agenzia delle Entrate del Veneto e di 

comprovata professionalità, quale destinataria della trattativa diretta e che effettuerà lo 

stesso ribasso (34%) previsto nel contratto di cui al prot. MEPA RdO n. 2058166. 

- che la copertura finanziaria è stata verificata; 

 

Per quanto considerato e premesso: 

 

in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e 

dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

DETERMINA 

 

di procedere mediante Ordine Diretto di Acquisto (trattativa diretta) utilizzando il Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, alla ditta SISMA Srl di Ponte San Nicolò 

(PD) CF e P. IVA 01411840281.  
 

L’affidamento è soggetto, altresì, ad ogni altra disposizione legislativa o regolamentare 

nazionale applicabile, nonché al Regolamento di Contabilità e al Manuale Interattivo delle 

Procedure. 

 

A tal fine si stabilisce che: 

a) l’importo a base d’asta della trattativa diretta sia pari ad € 17.539,50 

(diciasettemilacinquecentotrentanove/50) - IVA esclusa; 
b) l’oggetto del servizio siano i seguenti interventi: 

1. Marghera: 

i. disinstallazione n. 3 DVR esistenti, 

ii. fornitura e posa in opera di n. 1 DVR, 

iii. disinstallazione di n. 2 telecamere non funzionanti con n. 2 telecamere 

Bullet 5 MP, 

iv. fornitura e posa in opera n. 2 telecamere IP per il front-Office di 

Venezia 2, 

v. riconfigurazione dell’impianto; 

2. Montebelluna: 

i. disinstallazione n. 1 centrale non funzionante, 

ii. fornitura e posa in opera di n. 1 centrale, 

iii. fornitura e posa in opera di alimentatori supplementari, 

iv. fornitura e posa in opera di concentratori in campo, 



v. fornitura e posa in opera di organi di comando, 

vi. fornitura e posa in opera di n. 1 sirena interna e n. 1 sirena esterna, 

vii. programmazione e collaudo dell’impianto; 

3. Valdagno: 

i. disinstallazione n. 1 centrale non funzionante, 

ii. fornitura e posa in opera di n. 1 centrale, 

iii. fornitura e posa in opera di organi di comando, 

iv. fornitura e posa in opera di n. 9 rilevatori di presenza da interno, 

v. fornitura e posa in opera di n. 1 sirena interna e n. 1 sirena esterna, 

vi. programmazione e collaudo dell’impianto;  

4. Belluno, piazzetta Santo Stefano: 

i. disinstallazione n. 1 centrale non funzionante, 

ii. fornitura e posa in opera di n. 1 centrale, 

iii. fornitura e posa in opera di alimentatori supplementari, 

iv. fornitura e posa in opera di concentratori in campo;  

5. Verona, via delle Coste: 

i. realizzazione connessione tramite tubatura e cavo tra archivio e uffici, 

ii. fornitura e posa in opera di n. 1 centralino telefonico, 

iii. fornitura e posa in opera di n. 1 Gigaset DECT IP multicella, 

iv. fornitura e posa in opera di apparati telefonici in archivio e negli uffici, 

v. programmazione dell’impianto; 

c) la spesa relativa alla fornitura in oggetto andrà ad incidere sul budget economico 

della Direzione Regionale del Veneto dell’anno 2019; 

d) delegato ad operare sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione è il Dott. 

Tagliapietra Pierpaolo, Funzionario delegato dell’Ufficio Risorse materiali, registrato 

sul sistema come punto ordinante; 

e) assume il ruolo di responsabile del procedimento e direttore dell’esecuzione, ai sensi 

dell’art. 31, comma 1 del D.lgs. 50/2016, il dott. Pierpaolo Tagliapietra, nella sua 

qualità di Funzionario Delegato dell’Ufficio Risorse Materiali. 

 

 

Venezia Marghera 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Pierluigi Merletti 
 

Firmato digitalmente 

 
 

 

 

 

 
L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 



 



 



 

 





 
 

 

Montebelluna, 3.05.2019      

 

IL FUNZIONARIO TECNICO 

Dott. Norman Bullo 

 


